# Sandra Pabst, Nürnberg

Mitglied des Aufsichtsrats seit 15.05.2018 gewählt bis zum Ablauf der Hauptversammlung 2023

Jahrgang: 1980

Nationalität: deutsch

## **Beruflicher Werdegang**

seit 02 / 2022	Geschäftsführerin Rudolf Wöhrl Handels- und Finanz GmbH, Nürnberg
09 – 12 / 2018	Geschäftsführerin DORMERO HR Holding GmbH
03 – 12 / 2018	Geschäftsführerin DORMERO HR Verwaltungs GmbH
seit 02 / 2017	Prokuristin bei der Mondstein 393.GmbH
seit 01 / 2016	Geschäftsführerin der INTRO-Verwaltungs GmbH, Nürnberg
seit 01 / 2016	Geschäftsführerin der VBE Beteiligungsgesellschaft mbH, Nürnberg
seit 11 / 2010	Geschäftsführerin der INTRO Invest GmbH, Nürnberg
seit 10 / 2006	Persönliche Assistentin von Hans Rudolf Wöhrl
	bei der INTRO-Verwaltungs GmbH, Nürnberg
2002 bis 2006	Rudolf Wöhrl AG, Nürnberg
	Assistentin des Finanzvorstandes
	Sekretariat Vorstand / Aufsichtsrat / Rechtsabteilung
2000 bis 2002	DACA Parkhausverwaltungs GmbH, Nürnberg

Assistentin von Dagmar Wöhrl, Leiterin der Rechtsabteilung der Unternehmensgruppe

## Ausbildung

2005 bis 2007 Ausbildung zum Handelsfachwirt, IHK

1997-2000 Rudolf Wöhrl AG, Nürnberg

Ausbildung zur Bürokauffrau

### Mitgliedschaft in gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten

- Ludwig Beck am Rathauseck Textilhaus Feldmeier AG, München, stellvertretende Vorsitzende <sup>1</sup>
- Curameo AG, Reichenschwand
- AURUM Project-AG, Reichenschwand

#### Mitgliedschaft in vergleichbaren in- oder ausländischen Kontrollgremien

- Emanuel Wöhrl-Stiftung, Nürnberg, Mitglied im Stiftungsrat
- Deutsche Bank, Bayern, Mitglied im Beirat

-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Börsennotiert